Observate, Adverb. *Gell. c. 17. lib. 2.* Observate, curiosèque ahimadvertisc M. Tullius. *Observe, is. Plinius in Panegyrico:* Nemo observator, nemo castigator adsistet. *Ses. latini sermonis observator diligentissimus.* *Observe, is, x, ut inquit Cic. 2. de Invent.* est per quam homines aliqua dignitate antecedentes, cultu quodam & honore dignamur, reverentia, honor. *מִכְכֵד חָבֶדְה. אֲדֹס, περιεργία.* *GAL.* Observance, rever- tance. *ITA.* Osservanza, riverenza. *GER.* Marnemung. *HISP.* Obra de guardar, y mirar, y acatamiento. *ANG.* Reverence. *Liv. lib. 1. ab Vibe.* Obsequio & observantia regem cum omnibus, benignitate erga alios cum Rege ipso certasse. *Cic. Sulpit. lib. 4.* Servius tuus, vel potius noster, summa me observantia colit. *Idem pro Quintio, Amicos observantia, tem parsimonia reti- nere.* *Observantia, pro observacione.* *Suet. in Aug. cap. 76.*

observābilis, qui idoneus est ut obseretur, vel veatetur. *מִכְכֵד נִיחַבְדָּה.* *αὐθεντικός.* *GAL.* A quoy on peut & doit prendre garde. *ITA.* Osservabile, degno d'essere osservato. *GERM.* Das man wol wachemmen kan. Item, wadt dem man ehr entbiet. *HISP.* Digno de tal wentamiento, y honra. *ANG.* Worthie to be reverenced or taken heed to. *Quint. lib. 9. c. 1.* in morum certamine & adversos iclus, & rectas, & simplices manus tum videre, tum etiam cavere, & propulsare facile est: avertire, ter- etæque minus sunt observables. *Hujus contrarium est Inobser- bilis, de quo suo loco.*

obses, obsidis, vide *Obsido.*

obſido, is, Obsidi, obſide, tertia conjugationis, & obſidiō, es, obſe- di, obſide, secundæ conjugationis, propemodum idem significant, nisi quid in Obsido, motus quidam est, ut sit quasi Obsisto: in Obsi- deo vero quies, quasi Obsito. *מִכְכֵד תְּסַרְךָנְבָעָמָשׁ, πολιορκεῖν.* *GAL.* Af- siger, environner. *ITA.* Assediare. *GERM.* Belegen & belger. *HISP.* poner sitio, & cerco à lugar. *ANG.* To be siege to compasse about, to envi- ron. *Salust. in Catil.* Permitit illis, homines milites sine tumulu, præsidii collocatis sicuti præceptum erat, occulte pontem obserdent. *Idem in Iugurtha.* Armis obſessus teneor, id est, impeditus. Significat itaque Obsido, & Circumsido, quasi Obsipio, & Circumsepio, aut ad obſidendum, sive circumſidendum eo, vel ad obſidendum in loco. Ob- ſideo veð, & Circumſideo, obſessum, hoc est, vallo & fossa septum teneo. *Quanquam simpliciter pro Circumſideo ponatur, ut apud Cur- tiūm, Per hos pelices introducta bantur alio aditus quam quem armati obſidebant.* *Liv. lib. 10. d. 4.* Obsidere aures: Obsidere angustias. *Idem lib. 1. bell. Maced.* Obsidere vias: ubique apud eundem, ut ib. dem, Obsidere saltum. *Idem lib. 10. d. 4.* Cum Marianæ partes jam triennium ob- siderent. *Velleius Item, obsidere januas.* *Liv. lib. 3. 4.* Accipitur inter- dum obſide pro ſimpli ſedere. *Terent. in Adelph.* nunc veð domi certum obſide est, uſque donec redierit. *Obſide stuprum, est* per insidias, ſtupri occaſionem aucupari. *Cic. in Catil.* lacere humi non ſolū ad obſidendum stuprum, verum etiam ad facinas obſendum. *Apud Senecam pro circumſtare: Varia & incerta pericula humanam vitam obſident.* Aliquando pro morari & detineſe. *Cic. 1. Virg.* Ut perſpicuum cuivis eſſe poſſit, hominem ab iſto quæſitum eſſe: non qui ſeum ſuū adduceret, ſed qui meum tempus obſideret, hoc eſt, qui tempus quod mihi ad inquirendum depoſeti, coarctaret, & me an- gusto temporis ſpatio concluderet.

Obſessus, a. um. *Ovid. Eleg. 10. lib. 3.* Trifit.

*Cæs. lib. 1. de bell. civ.* obſelli rebus omnibus. *Ovid. 4. Fast.*

Et levis obſesso ſtabat a vena ſolo.

Quintil. In metris omnes longe brevesque (syllabæ) inter ſe obſeffe ſunt pates. Nec ferat te Tymo tellus obſella colono.

Obſidiō, iis, insidias facio. *מִכְכֵד טָרָבְּנָדְלָא.* *GAL.* Effier, gue- ter.

ter. ITA. Far insidie. GERM. Lausen/ausszenig sein. HISp. Hazer celada, d'acechanças. ANG. To lie in acoaste, to tak one. ¶ Colum. lib. 5. c. 14. Sed inter Caniculae, & Arcturi exortum cavendum erit, ne apes intercipiantur violentia cabronum, qui ante alvearia plerumque obsidianunt prodeuantibus.

Obsessi, sunt qui ita in loco aliquo ab hostibus cincti sunt, ut egredi non possint. ¶ צָרָא מִצְרָא GAL. neturim. τολογένσιος. GAL. Assiegez. ITA. Assediati. GERM. Belägerert. HISp. Assediados. ANG. Beset or besieged. ¶ Cic. post redit. Quum vi ferro, metu obsessi teneremini. Plin. lib. 10. cap. 5. Dulcissima omnium fagi, ut qua obsessos etiam homines durasse in oppido Chio tradit Cornelius Alexander. Cæs. 1. bell. Gall. Tandem omnibus rebus obsessi, quartum jam diem sine pabulo retentis jumentis, aquæ, ligni, & frumenti, inopia, colloquium petunt.

Obsidium, iij, & obsidio, nis, & obsessio, idem significant. Cæsar. lib. 6.

¶ 7. de bell. Gall. & ab obsido, sive obsideo sunt. ¶ צָרָא מִצְרָא GAL. Siege. ITA. Assedio. GERM. Ein belägerung. HISp. Sitio, d' cerco del lugar. ANG. A siege or besieging of a towne. ¶ Colum. lib. 9. cap. 7. Atque utilissimum est, pro frequentia domicilij, duos, vel tres aditus in eodem operculo distantes inter se fieri, contra fallaciam lacerti, qui velut custos vestibuli prodeuntibus inhians apibus, afficit exitum, & que paventiores exirent, quum licet vitare pestis obsidia, per aliud vadentibus effugium. Plaut. Mil. sc. 2. a. 2. Coge in obsidium perduelles, nostris præsidium para. Idem ibidem, Viden' hostes adesse tuoque tergo obsidium. Idem Asin. sc. 2. a. 2. Heruna in obsidione linquit, Inimicū animos auxerit. metaph. Sæpius tamen in usu est, obsidio, nis. Cic. Rabirio, Quum innumerabiles hostium copias in Italia fudisset, atque obsidione Rempublicam liberasset. Idem pro Cornelio. Balb., & pro domo sua. Obsessio templorum, occupatio fori. ¶ pro codem autem dicimus, obsidere urbem, Cingere urbem obsidione, Claudere muros obsidione, & Facere obsidium: quorum postremo usus est Gell. lib. 15. c. 30. Demetrius, inquit, dux æratis suæ inclitus, cui à petitia, disciplinâque faciendi obsidijs, machinarumque solertia ad capienda oppida repertarum, cognomentum τολογεντης. fuit. ¶ Solvere obsidionem, vel obsidium, est obsessos obsidione liberare. Tacit lib. 4. Primo sui incessus solvit obsidium. Pro codem etiam dicimus. Eximere obsidione. Liv. lib. 1. bell. Pun Legati affuerunt orantes, ut se obsidione eximeret. Salust. obsidium cœpit per L. Catilinam legatum.

Obsidior, qui obsidet. ¶ צָרָא מִצְרָא, ἡ πολιορκητης, ἡ πολιορκεων. GAL. Assieur, qui assiege. ITA. Chi assedia una terra. GERM. Ein belägerer. HISp. Que pone sitio, d' cerco à lugar. ANG. He ihat besiegeth. Liv. lib. 9. ab Urbe, Papyrio quoque, obsessori Luceræ testitur. Ovid. Fast.

Hic mibi causa moræ vivarum obfessor aquarum

Hic tenuit fontes officiumque meum.

Obsessor fori. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 3. Hoc ego fui hodie obsessor fori, si diu in foro sedi. Obsessor curiae, Cic. pro domo sua.

Obsidæ, aum, Insidæ. ¶ מַאֲרָב GAL. maarab. indps. GAL. Embusches. ITAL. Insidie. GERM. Lastrunge/heimliche aussâan. HISp. Celada, d' acechanças. ANG. A lying in wait, to deceive. ¶ Colum. lib. 8. c. 2. Dum tamen anus sedula, vel puer adhibetur custos vagantium, ne obsidijs hominum aut insidiosorum animalium diripiuntur.

Obsidionâlis, e, est à nomine obsidio, nis, deductum. ¶ πολιορκουμενος. GAL. Appartenant à siege. ITA. Pertinente ad assedio. GERM. Das zu der belägerung gehört. HISp. Pertenciente à sitio. ANG. Belonging to assige. ¶ Vnde corona obsidionalis, quæ ei dabatur, qui obsessos ab hostibus liberasset. Hæc siebat ex gramine viridi, ex eo loco decerpso, in quo erant inclusi. Plin. de vir. illustr. Quare à Minutio, & ejus exercitu obsidionali corona donatus est. Gell. c. 6. lib. 5.

Obses, sis, qui traditur impetio alicujus ea conditio, ut si is, qui obsidem dedit, à fide recedat, recipiēti sit potestas in corpus & vitam ejus levandi, qui datus est obses. ¶ בְּנֵי הַתְּהֻרְבָּה הַבְּנִים הַתְּהֻרְבָּה. öns- &c. GAL. Baillé en ostage. ITA. Homo dato in pegno, hostaggio. GERM. Ein Leibzörg/Ein gezel. HISp. El rehen de las pazes d'regnes. ANG. An hostage, or pledge. ¶ Hic quoniam obsidionalis solvendæ causa dari consuevit, inde nomen assumpit. quamvis Iustus ex Ob. & fides, compositorum velit, per mutationem literæ, quod sit ob fidem datus. Cic. 1. Verr. A nobis multos obsides habet populi Rom. Ovid. 2. Metam.

missi de gente Molossa

Obsidus unius jugulum mucrone resolvit.

Obsides, per translationem. Cic. 4. in Catil. Habemus enim à C. Cæsare sicut ipsius dignitas & majorum ejus amplitudo postulabat sententiam tanquam obsidem perpetuae in Remp. voluntatis. Quint. Obsidem Reip. dare malorum civium accusationem.

Obsidatus, status & conditio obsidis, esse obsidem, ὄψης.

Obsidians, aum, ut Obsidianum vitrum, quod ita dictum est, quod similitudinem habeat lapidis Obsidiani, qui, teste Plin. nigritimi est coloris, in speculis parietum pro imagine umbras tenebris. Nascurit in India, & in Samnio Italiz, & ad Oceanum in Hispania: maximè autem in Æthiopia, ubi etiam ab Obsidio inventus Obsidianus vocatur. Vit. lib. 3. 6. cap. 26.

Obsigillo, as, avi, aic, abscondere. Senec. Epist. 1. lib. 21. Nunc multa obsigillant, & aciem vestram vel splendore nimio reperciunt, vel obscurè retinent. Alludit ad morem antiquum obsignandi anulo, quæ clausa esse volebant.

Obsigno, as, Signi impressione occludo, & ad literas, exateraque quæ signo quovis notantur, aut imprimuntur, pertinet. ¶ חותם charám, καλυπτινομ. διστριψιμομ, παραπατητινομ, ἡ πολιορκιζουμ. GAL. Seeller & cachetter. ITA. Sigillare. GERM. Besiglen/ein sigel darauff trucken. HISp. Sellar, cerrar con sello. ANG. To seal, to sett a mark on a thing. ¶ Plaut. in Curc. Scribit, & obsignat literas. Idem in Amphitr. Eloquere, ubi nunc patera est? c. In cistula Amphitryonis obsignata signo est. Erat signum obsignatum probè. Ibid sc. 3. a. 4. In libello obsignato attuli. (i. in Epistola.) Idem Pseud. sc. 4. a. 2. Imaginem obsignata mittere. Ibidem. Restè obsignum est in vidulo marsupium. Idem Men. sc. 7. a. 5. ¶ Quandoque sumitur pro eo, quod est, signo notariorum, seu subscriptione eorum, aut testum signare. Cic. pro Client. Dinea testamentum faciente, quum tabulas prehendisset Oppianicus, qui gener

eius fuisset, digito legata delevit. Et quum id multis locis fecisset, post mortem ejus, ne litoris coargui posset, testamentum in aliâ tabulas transscriptum signis adulterinis obsignavit. Cæsar. 1. bell. Gall. Vulgo totis castris testamenta obsignabantur. Cic. pro Client. pecuniâque obsignata, quæ ad eam rem dabatur.

Obsignatōes. ¶ חותם chothemin, ἡ πολιορκιζουμ, ἡ πολιορκητης. ANG. They which puteth there scales to a dead. ¶ dicti sunt testes, qui testamentum signis suis obsignabant, Cic. pro Aulo Clientio, Ajulus, ut constitutum erat simulat se ægrotare, & testamentum facere velle. Oppianicus obsignatores ad eum, qui neque Asinium, neque Ajulum noscent, adducit. ¶ Potest tamen hodie obsignator dici tabellio, qui in testamentis suum, & testium nomen subscribit.

Obsillas, Marsus, Gloss. Isid. Quidam Obsitus mersus, non ineptè. Obsipo, as. Objicio, παραπατητινομ quum rustici dicunt, Obsipa pullis escam. Festus.

Obsisto, is. Contra sisto, obsto, repugno. ¶ עדר בפניהם hitbhah bephanim, בפניהם hitbhah bephanim, וְבִשְׁעָמָקָה, וְבִשְׁעָמָקָה, וְבִשְׁעָמָקָה. GAL. Resist, contredire, s'opposer. ITAL. Ostare, far resistenza. GERM. Widerstehen/entgegen stehen. HISp. Resistir à otro. ANG. To withstand. ¶ Hic obsistam, ne se surtepsi mihi. (i. obstabo exire volenti) Plaut. Mil. sc. 3. a. 2. Iracundia oculis obstitit. Idem Asin. sc. 4. a. 2. Nec quisquam tam audax fuit, qui obviam obsistat. Idem Amph. Et in Curcul. sc. 3. a. 2. Obstare, obsistunt, incedunt cum suis sententiis. Ibid. Non potest pietate obsisti huic (lenoni.) Idem Pseud. sc. 3. a. 2.

Pro te vel solus densis obsistere turmis (ausim.)

Tibull. lib. 4. Obstitit Orion. (i. se opposuit,) & exceptit istum, quo cæsus est. Ovid. lib. 5. Fast. Cic. 7. Verr. Quis enim unquam istius libidini obstitit? Idem de senect. Hoc est illud quod Pisistrato ty anno à Solone responsum est, quum illi querenti, qua tandem spe fretus, sibi tam audacter obsticeret, respondisse dicitur, Senectute. Idem 2. de finib. Itaque idem natura vixit, (cui obisti non potest) dicit alio loco, &c. Lucan. lib. 3. Viribus an possent obsistere iura. Ovid. Epist. 13.

Tunc freta debuerant vestris obsistere ventis.

Obsolelio, Suet. in August. c. 88. Obsolcieri nomen commissionibus. OBSOLEO, in veterasco, quasi oleo. i.e. crescere defino, ut ea, quæ sunt obsoletæ.

Obsoleco, scis, evi, vel ui, etum, ex Ob, id est, contrà, & olesco, interpolata i. X. Olesco, quod significat crescere: Obsoleco, deficio, rejicio, in veterasco, desuelco. ¶ ἡ παραπατητινομ, παραπατητινομ, παλαιόμενος. GAL. Aller ou être hors d'usage, desacustomé. ITAL. Disusarsi, uscir d'uso, in vecchiarsi. GERM. Verelten / alters hab in abgang kommen / abgehen/ anss dem brauch kommen. HISp. Desacostumbrarse, envejecerse. ANG. To roxe out of use. ¶ Cic. prolege Manilia, Obsolevit jam ista oratio, te multo magis, quam verbis refutata, id est, desuavit, sive ab usu recessit. Idem pro Cælio, Cæs. quoque, quæ illam prisca severitatem obtinebant, obsoleverunt, id est, inveteraverunt, sive defecerunt. Et hæc præterita ab Obsoleco, non ab Obsoleto sunt. ¶ Nitesc. X. Obsolecere. Cic. de lege Agraria, Non dico hoc solum in Repub. vestigal esse, quod amissis remaneat, intermissis aliis non conquiescat, in pace niteat, in bello non obsolescat.

Obsolētūs, participium est, aut nomen ex participio, In desuetudinem inductus, in veteratus. ¶ GALL. Desacoutumé. ITAL. Disusato. GERM. In abgang kommen/Veralter. HISp. Desacostumbrado. ANG. Out of use or decayed. ¶ Cic. pro P. Quintio, Audacem, cupidum, perfidiosum, vulgaria & obsoleta sunt, id est, in veterata, & quæ ab usu recesserunt. εκαινια, ἀπηχαιωμενα. Senec. de conjol. ad Polyb. Obsoleto longo sita animo & hebetato. ¶ Accipitur etiam Obsoletus, pro Obscenæ, sordido, & detrito. ¶ liv. 3. Filiam secum obsoleta veste, comitantibus aliquot matronis, cum ingenti admiratione in forum dedit. Cic. in Rul. Vestitu obsoletiore, corpore inculto & horrido, capillatio quam antea, barbaque majore, ut oculis & aspectu denuntiate omnibus vim tribunitiam, exitiumque minitari Republicæ videbatur. Colum. lib. 3. Sapore certe nihil differt à cicercula, colore tamen discertitur. Nam est obsoletior, & nigro colori propior. Suet. in Neron. c. 48. Obsolèti coloris tunica.